

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2017 - PR

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 24/2017
Data do Processo: 06/02/2017

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

A presente licitação tem por objeto a aquisição de Gêneros Alimentícios e demais produtos inerentes destinados as "Cestas Básicas" para concessão de Benefícios Eventuais, conforme quantitativos prazos e condições estabelecidas neste ato convocatório e seus anexos, de acordo com o anexo I, deste Edital.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 20/2017 (Sequência: 1)

Ao(s) 17 de Fevereiro de 2017, às 10:15 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 1866/2016, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 24/2017, Licitação nº 19/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Comissão Julgadora de Licitação, Pregoeira e Equipe Técnica constataram que as propostas foram elaboradas de acordo com os anexos do edital, bem como atendiam na íntegra no que se refere à descrição do objeto. A Comissão de Licitação informa e mantém como classificadas as empresas abaixo relacionadas, uma vez que a descrição dos itens bem como o preço máximo estabelecido foi realizada, pela Assistente Social do CRAS. A Comissão declara encerrados os trabalhos e, para constar, eu Sheila Bieger Pregoeira e membro Comissão Julgadora de Licitação, lavrei a presente Ata, que vai assinada pelos demais membros da Comissão e pelo Licitante presente na sessão e posteriormente encaminhada para o chefe do poder executivo para homologação, se assim for.

Participante: 8643 - CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Açúcar cristal pc 2 kg	PCT	20,00	CRISTAL	0,0000	6,47	129,40
2	ÁGUA SANITÁRIA - cloro ativado, multi uso, alveja desinfecta, bactericida, embalagem reciclável – EMB. 1 LITRO	UN	10,00	KBOA	0,0000	2,92	29,20
3	Arroz tipo 1 pct 2 Kg	PCT	20,00	MARX	0,0000	7,32	146,40
4	BANANA DE BOA QUALIDADE	KG	30,00	CATURA	0,0000	4,23	126,90
5	Carne moída fresca 1ª qualidade	KG	30,00	FRI FLACH	0,0000	16,44	493,20
6	Coxa e sobre coxa de frango	KG	30,00	MAIS FRANGO	0,0000	6,35	190,50
7	Creme dental branco - 90g.	UN	10,00	SORRISO	0,0000	3,41	34,10
8	Creme vegetal com sal 0% gordura trans. Com 500 gramas	Pote	10,00	DORIANA	0,0000	6,27	62,70
9	Detergente neutro com glicerina 500ml	UN	10,00	YPE	0,0000	1,93	19,30
10	Esponja multiuso 110mm X 75mm X 20mm	UN	10,00	ASSOLAN	0,0000	1,89	18,90
11	FARINHA DE MILHO	KG	20,00	FROZZA	0,0000	3,36	67,20
12	Farinha de trigo especial de boa qualidade pacote de 5kg	PCT	20,00	DAJU	0,0000	12,87	257,40
13	Feijão Preto - pact 1 Kg	KG	30,00	DAJU	0,0000	7,90	237,00
14	Fermento biológico 125 gr	UN	10,00	SAF INSTANT	0,0000	7,52	75,20
15	Leite UHT integral tetra pak	LT	240,00	AURORA	0,0000	2,92	700,80
16	Melado batido 850 gramas	UN	10,00	JUNDIA	0,0000	12,48	124,80
17	Óleo de soja 900 ml	UN	10,00	SOYA	0,0000	3,96	39,60
18	OVOS DE GALINHA	Dz	30,00	AÇOUGUE FLACH	0,0000	5,39	161,70
20	Papel higiênico pct com 4 rolos de 60cmx10cm - 100% de fibra de celulose - picotado com extrato de algodão	UN	10,00	PALOMA	0,0000	5,10	51,00
21	Repolho sem manchas escuras- ótima qualidade	KG	20,00	AÇOUGUE FLACH	0,0000	2,20	44,00
22	Sabão em barra glicerinado neutro 1kg = embalagem com 5 unidades de 200gr	UN	10,00	YPE	0,0000	8,65	86,50
23	sabão em pó - ótima qualidade, emb. 1kg.	UN	10,00	YPE	0,0000	8,69	86,90
24	Sabonete em barra com hidratante 90gr	UN	10,00	LUX	0,0000	1,89	18,90
25	Sal de cozinha pacote de 1 kg	KG	10,00	GARÇA	0,0000	2,72	27,20
26	Vinagre de álcool branco 750 gr	UN	10,00	KOLLER	0,0000	1,99	19,90

Total do Participante -----> 3.248,70

Total Geral -----> 3.248,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 19/2017 - PR**

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 24/2017
Data do Processo: 06/02/2017

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 17 de Fevereiro de 2017

COMISSÃO:

SHEILA INÊS BIEGER - - Pregoeiro(a)
EGON INÁCIO BIEGER - - SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO
JACKSON SCHERER - - TÉCNICO EM CONVÊNIOS E PROJETOS
ELÓI WINK - - COORDENADOR DOS ESPORTES
PAULO GROTH - - Mecânico